АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2014 года                      № 1                                         с. Междуречье
	О штабе оповещения и пункта сбора Междуреченского муниципального образования и назначении должностных лиц в состав штаба оповещения и пункта сбора Междуреченского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом № 61-ФЗ от 31.05.1996 г. «Об обороне», Федеральным законом №31-ФЗ от 26.02.1997 г.                                    «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», Постановлением Правительства РФ от 30.12.2006 г. № 852 «Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований»,  Указом Президента РФ от 02.10.1998 г. № 1175 «Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности», ст.30 Устава Междуреченского муниципального образования, в связи с изменением  должностного состава штаба оповещения и пункта сбора Междуреченского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Для оповещения граждан, пребывающих в запасе ВС РФ и приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени или направления их для работы на должностях гражданского персонала ВС РФ, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований, а также руководителей организаций - поставщиков техники и граждан – индивидуальных владельцев техники о мобилизации, организованного сбора мобилизационных людских и транспортных ресурсов и их своевременной отправки на пункты сбора отделения военного комиссариата Саратовской области по г.Вольску, г.Хвалынску Вольского и Хвалынского района создать  штаб оповещения и пункта сбора Междуреченского муниципального образования.
2. Определить задачи штаба оповещения и пункта сбора Междуреченского муниципального образования:

- оповещение граждан, пребывающих в запасе и поставщиков техники;

- учет оповещения граждан, пребывающих в запасе и поставщиков техники;

- анализ результатов оповещения;

- учет прибывших граждан и техники;

- контроль за полнотой явки граждан или поставки техники;

- своевременную и организованную отправку предназначенных граждан и техники на пункт сбора отделения военного комиссариата Саратовской области по г.Вольску, г.Хвалынску Вольского и Хвалынского района;

- учет отправленных мобилизационных людских и транспортных ресурсов;

- передачу предназначенных граждан и техники на пунктах сбора отделения военного комиссариата Саратовской области по г.Вольску, г.Хвалынску Вольского и Хвалынского района.

3. Определить местом размещения и развертывания штаба оповещения и пункта сбора Междуреченского муниципального образования здание филиала МУК ЦКС «Дом культуры с.Междуречье», расположенное по адресу: с.Междуречье ул. Избалыковская д. 24, при условии заключения военным комиссариатом Саратовской области по г.Вольску, г.Хвалынску Вольского и Хвалынского района договора аренды помещения и земельного участка с собственником помещения.

4. Определить должностной состав штаба оповещения и пункта сбора Междуреченского муниципального образования:
- начальник штаба оповещения и пункта сбора Междуреченского муниципального образования в основном составе и 1 человек резерв;

- помощник начальника штаба оповещения и пункта сбора Междуреченского муниципального образования по оповещению и явке мобилизационных ресурсов – два человека;

- помощник начальника штаба оповещения и пункта сбора Междуреченского муниципального образования по сбору и отправке мобилизационных ресурсов – два человека;

- технический работник – два человека;

- посыльный – 5 человек.

5. Определить именной состав штаба оповещения и пункта сбора Междуреченского муниципального образования согласно приложению.
6. Для обеспечения работы штаба оповещения и пункта сбора Междуреченского муниципального образования, доставки посыльных на отдаленные маршруты оповещения использовать автомобиль марки ВАЗ 21074 государственный номер В 240 РН, находящийся в собственности администрации Междуреченского муниципального образования, при условии заключения договора аренды транспортного средства с собственником.
7. Признать утратившим силу постановление администрации Междуреченского муниципального образования от 26.07.2013 г. № 23 «О создании штаба  оповещения и пункта сбора Междуреченского муниципального образования и назначении должностных лиц в состав Штаба оповещения и пункта сбора Междуреченского муниципального образования».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Междуреченского муниципального образования.

Глава Междуреченского
муниципального образования,

исполняющий полномочия главы

администрации Междуреченского

муниципального образования                                              О.А. Андриенко
3